
\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\CONVENZIONE DI CASSA\2023-2025\bando di gara\AGGIUDICAZIONE\DETERMINA AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI CASSA 2024-2026.docx\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-
BANDI\CONVENZIONE DI CASSA\2023-2025\bando di gara\AGGIUDICAZIONE\DETERMINA AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI CASSA 2024-2026.docx 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

 
 

         - ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
         - AGLI ATTI 
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 

TRIENNIO 2024/2026 
  CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): Z553D43A97 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota MIUR n. 24078 del 30 novembre 2018, e i relativi allegati, in particolare lo schema di 

Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 
VISTO il D.lgs. 36/2023 – Codice degli appalti pubblici; 
VISTO l’avviso per indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’affidamento del servizio di tesoreria/cassa prot. n.° 4599 del 14/11/2023 
VISTA  la proroga tecnica prot. n.° 5118 del 20/12/2023; 
VISTO il bando di gara per stipula di convenzione per l’affidamento del servizio di cassa periodo 

01/07/2024 – 31/12/2026 prot. n.° 2280 - 17/06/2024 
VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 
ESAMINATO il verbale di valutazione prot. n. 2367 del 27/06/2024; 
PRESO ATTO che l’unico Istituto partecipante alla gara è la BANCA POPOLARE VOLKSBANK; 
VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto di credito in 

applicazione dell’art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente atto; 
Art. 2 L’aggiudicazione DEFINITIVA del servizio di cassa per il periodo 01/07/2024 - 31/12/2026 alla 

BANCA POPOLARE VOLKSBANK alle condizioni di cui alla lettera di invito, del Capitolato tecnico e 
dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario, per l’importo totale stabilito in € 3.000,00 IVA 
inclusa ove dovuta, sulla base di un importo annuo di €. 1.200. La spesa sarà imputata, nel 
Programma Annuale 2024, sull’aggregato di spesa A02 "Funzionamento Amministrativo" che 
presenterà una specifica voce in uscita. 

Art. 3 La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema 
tipo richiamato in premessa, previa notifica del presente atto ai sensi del D.lgs. 36/2023 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo on-line dell’Istituto sul sito web 
della scuola: www.comprensivodinove.edu.it 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
 

  

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002369 - 27/06/2024 - V
I.3 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000047 - 27/06/2024 - G

3 – E
S

IT
I - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/

